准，并获得了中国证监会的核准，本次发行的批准程序合法、合规。

（二）发行人本次发行过程符合《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》

《证券发行与承销管理办法》和《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法

律、法规和规范性文件的规定。实际认购本次发行股票的认购对象、发行数量、

发行价格与发行人股东大会批准及中国证监会核准的本次发行方案一致。

（三）本次发行的发行对象符合《证券法》及中国证监会相关法规及规范性

文件等的相关规定。发行对象与发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联

人、董事、监事、高级管理人员、保荐机构（主承销商）不存在关联关系，发行

人控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董事、监事、高级管理人员、保荐

机构（主承销商）及与上述机构及人员存在关联关系的关联方不存在直接认购或

通过结构化等形式间接参与本次发行认购的情形。

（四）发行人发行对象及参与本次询价的产品中符合《中华人民共和国证券

投资基金法》、《基金管理公司特定客户资产管理业务试点办法》、《私募投资

基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》

的相关规定要求，均在 2016 年 9 月 9 日 12:00 前完成登记和备案程序，或根据

《证券投资基金法》、《公开募集证券投资基金运作管理办法》得到证监会批文。

十五、律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

发行人律师北京市天元律师事务所认为：发行人本次非公开发行已经依法取

得了必要的批准和授权；本次非公开发行的发行对象符合《发行管理办法》及《实

施细则》的相关规定；本次非公开发行的发行过程符合《发行管理办法》及《实

施细则》的有关规定，发行结果公平、公正；本次非公开发行的《认购邀请书》、

《申购报价单》和《股份认购合同》的内容和形式符合《发行管理办法》和《实

施细则》等法律法规的相关规定，该等文件合法、有效。

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

本公司已于 2016年 9月 23日就本次新增股份向中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日

的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

本次发行新增股份的证券简称：中电鑫龙，证券代码：002298，上市地点：

深圳证券交易所。

三、新增股份的上市时间

本次发行新增股份的上市日为 2016 年 10 月 13 日。根据深圳证券交易所相

关业务规则的规定，上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次发行新增股份已于 2016年 9月 23日在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司办理完毕登记托管手续。本次发行新增股份的性质为有限售条件股份，

股票限售期为 12 个月，可上市流通时间为 2017 年 10 月 13 日。

第四节本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）股本结构变动情况

1、本次非公开发行 71,041,900 股，发行前后股本结构变动情况如下：

股份性质
本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

一、有限售条件的流通股 240,881,444 38.06% 71,041,900 311,923,344 44.31%

二、无限售条件的流通股 392,037,316 61.94% 0 392,037,316 55.69%

三、股份总数 632,918,760 100.00% 71,041,900 703,960,660 100.00%

2、本次发行是否导致发行人控制权发生变化

本次非公开发行股票不会导致公司控制权发生变化。

3、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股数量未发生变动。

（二）本次发行前前十大股东持股情况

截至 2016 年 8 月 31 日，发行人前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

总持有数量

（股）

持股比

例（%）

1 瞿洪桂 127,394,324 20.13

2 束龙胜 102,708,726 16.23

3 芜湖市鑫诚科技投资有限公司 36,720,936 5.80

4 青岛金石泓信投资中心（有限合伙） 20,319,665 3.21

5 上海理鼎投资管理中心（有限合伙） 19,893,899 3.14

6 宁波中金国联通泰股权投资合伙企业（有限合伙） 13,262,599 2.10

7 安徽省国有资产运营有限公司 8,725,501 1.38

8 乐源财富管理有限公司 6,631,299 1.05

9 安徽鑫科新材料股份有限公司 4,237,166 0.67

10 马宇成 2,487,426 0.39

合计 342,381,541 54.10

（三）新增股份登记到账后公司前十大股东情况

本公司已于 2016年 9月 23日就本次新增股份向中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日

的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。本次新增股份登

记到账后本公司前十大股东如下：

序号 股东名称 持股数量（股）
持股比例

(%)

1 瞿洪桂 127,394,324 18.100

2 束龙胜 102,708,726 14.590

3 芜湖市鑫诚科技投资有限公司 30,120,936 4.280

4 青岛金石泓信投资中心（有限合伙） 20,319,665 2.890

5 上海理鼎投资管理中心（有限合伙） 19,893,899 2.830

6 宁波中金国联通泰股权投资合伙企业（有限合伙） 13,262,599 1.880

7 中新建招商股权投资有限公司 10,148,800 1.440

8 安徽省国有资产运营有限公司 8,725,501 1.240

9 海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 8,714,937 1.240

10 广西铁路发展投资基金（有限合伙） 7,442,400 1.060

11 财通基金-宁波银行-云南国际信托有限公司 7,239,454 1.030

合计 355,971,241 50.580

二、本次交易董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行对象中不包括本公司的董事、监事和高级管理人员，本次发行不会

导致本公司董事、监事、高级管理人员的持股数量发生变化。

三、本次发行对主要财务指标的影响

本次发行股票共计 71,041,900 股，发行后股票共计 703,960,660 股。以 2016

年 1-6 月和 2015 年的财务数据为基础模拟计算，公司本次发行前后每股净资产

及每股收益如下：

项目

发行前 发行后

2016 年 6 月 30 日

/2016 年 1-6 月

2015 年 12 月 31 日

/2015 年度

2016 年 6 月 30 日

/2016 年 1-6 月

2015 年 12 月 31 日

/2015 年度

每股净资产（元） 4.81 4.73 5.79 5.71

每股收益（元） 0.12 0.10 0.10 0.09

注：每股净资产分别按照 2015 年 12 月 31 日和 2016 年 6 月 30 日归属于母公司股东权

益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算；每股收益分别按照 2015 年度和 2016

年 1-6 月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

四、财务会计信息及管理层讨论与分析

（一）公司主要会计数据和财务指标

大华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司 2013 年度、2014 年度和 2015 年度

的财务报告进行了审计，并分别出具了大华审字[2014]003944 号、大华审字

[2015]002468 号和大华审字[2016]002873 号标准无保留意见的审计报告。公司

2016 年 1-6 月财务报表未经审计。

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2016-06-30 2015-12-31 2014-12-31 2013-12-31

流动资产合计 247,641.71 258,736.17 164,120.68 179,598.46

固定资产 71,427.74 74,336.01 32,137.14 30,258.43

无形资产 11,268.54 11,573.17 8,599.37 8,777.18

非流动资产合计 251,144.92 250,812.64 62,959.27 49,844.57